Quid veniat in actionem venditi.

6. Idem AA. Neratio.

Venditi actio, si non ab initio s. aliud convenit, non facile ad rescindendam s. perfectam venditionem, sed ad pretium exigendum competit.

De nummis venditoris et solutis.

7. Idem AA. Diodorus.

Si servos distraixisti, ac pretium de peculio s. eorum, quod ad te pertinebat, nesciens unde solveretur, accepisti: consequens est, integrum te habere actionem pretii: cum proprii s. venditoris nummi soluti non praestent emtori liberationem.

Si emtor re non tradita se pro domino gesserit.

8. Idem AA. Eusebjo.

Si pater tuus venumadedit portionem suam, nec induxit in vacuam possessionem s. prædii: jus omne penes se cum retinuisse certum est. Neque enim velut traditionis factæ vestigia s. exsolutum, si simulatum s. factum intercessit, veritatem mutare potuit. Quapropter aditus Præses provinciæ, si animadverterit in vacuam possessionem neque patrem tuum, neque successores ejus emtorem vel heredes ipsius quocumque loco factos induxisse: non dubitabit nihil esse translatum pronunciare. Et si te ex emta ad indicendum (eum) in vacuam possessionem prædii perspexerit conveniri: existimabit, an pretium sit solutum s. ac si repererit non esse pretio satisfactum, hoc restituti bisi providebit.

De onere prædii venditi.

9. Idem AA. Antipatra.

Si minor a venditore sive sciente, sive ignorante dicebatur capitulo prædii venditi, & major inventa sit: in tantum convenitur, in quantum, si scisset emtor ab initio, minus s. daret pretii. Sin vero hujusmodi onus & gravamen functionis cognovisset, nullam aduersus venditorem habet actionem. 21

De carne tempore placito non tradita.

10. Idem AA. Attalo.

Cum venditorem carnis, fide conventionis rupta, tempore placi cito hanc non exhibuisse proponas: ex emto actione, eum quanti s. intersit tua s. si tunc tibi præstata fuisset, agud Præsidem provinciæ convenire potes.

De ancilla a venditore manumissa.

11. Idem AA. Bucarpia.

Si ancillam tibi ex causa venditionis traditam vendor manumisit: libertatem alienæ factæ præstare non s. potuit. Quod si post venditionem ante s. traditionem manumisit, pleno iure dominus constitutus, Civem Romanam facere non prohibetur s. tibi personali s. propter ruptam fidem contra venditorem actione competente.

De vino.

12. Idem AA. Crispino.

Sicut s. periculum vini mutati, quod certum s. fuerat comparatum, ad emtorem, ita commodum s. aucti pretii pertinet. Utque hoc verum est, sic certæ qualitatis ac mensuræ distracto vino, fidem placiti servandam esse convenient. Quo non restituto, non pretii quantitatis, sed quanti interest s. emtoris, competit actio.